
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 264 / 2015 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  BIENNALE  LAVAGGIO  CARROZZERIA  E 
PULIZIA ABITACOLO AUTOMEZZO IN DOTAZIONE ALL'AREA I^ 

IL   D I R I G E N T E

Considerato che:

- l’Area I Risorse e Sviluppo ha in dotazione la vetturara di servizio Citroen Saxo targata 
BT009BX; 

- l’automezzo abbisogna periodicamente di lavaggio carrozzeria e pulizia abitacolo;

Ritenuto  necessario  affidare  a  cottimo  un  servizio  biennale  (a  tutto  il  2016)  di  lavaggio  della 
carrozzeria e pulizia abitacolo della vettura in dotazione all’Area per la migliore fruibilità del mezzo;

Verificato (3.03.2015) che non risultano attive Convenzioni Consip nè offerte sulla piattaforma del 
Mercato elettronico (Mepa) che prevedano la fornitura del servizio che necessita porre in essere;

Richiamato il regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 8 del 27.3.2008 e ss.mm.ii.,  e in particolare l’art.  9 commi 1 e  2,  che 
consentono  l’affidamento  diretto  per  importi  inferiori  a  40.000,00  euro,  al  netto  dell’Iva  previa 
verifica della congruità economica dell’offerta;

Richiamata  la  determinazione  n.  774  del  13.05.2008  che  ha  approvato  le  tipologie  di  spesa  che 
possono formare oggetto di negoziazione ai sensi del surrichiamato Regolamento;

Ritenuto che il servizio da acquisire rientra nella tipologia di cui alla lettera “n.” (“[...] manutenzione 
di autoveicoli [...]” della determinazione dirigenziale n. R.U. 774/2008;

Considerato che le modalità per effettuare la verifica di congruità economica dell’offerta nel caso di 
affidamento diretto  mediante  cottimo fiduciario  per  importi  inferiori  ad euro 40.000,00  al  netto 
dell’Iva, prevedono acquisizione di 5 preventivi garantendo i principi di parità di trattamento, non 
discriminazione, e trasparenza;

Dato atto che, per il servizio da acquisire, all’interno dell’Area a tutt’oggi non è stata superata la soglia 
di  euro 40.000,00 e pertanto,  come consentito dai  provvedimenti  sopra citati,  si  è provveduto a 
interpellare le seguenti 5 ditte:

- AMB le Privilege, con sede in Comune Bassano del Grappa, Via Ferraro 8;

- Area di Lavaggio Scotton Srl, con sede in Comune di Romano d’Ezzelino, Via Lanzarini 
92;

- Magic Wash Srl, con sede in Comune di Romano d’Ezzelino, Via I. Nievo 28;

- Autolavaggio Battocchio, con sede in Comune di Romano d’Ezzelino, Via Trieste 5;

- Stazione di Servizio Esso 2666, con sede in Comune di Bassano del Grappa, Via Motton 
29;



Preso atto che, entro il termine fissato (ore 12:00 del 27.02.2015), è pervenuta una sola offerta, e 
precisamente il preventivo n. 43/2014 dd. 25.02.2015 dell’Area di Lavaggio Scotton Srl € 111,02 iva 
compresa per n. 7 interventi nel corso del 2015, € 126,88 per n. 8 interventi nel corso del 2016 (prot. 
n. 11652 del 23.02.2015);

Valutato congrua l’offerta della Area di Lavaggio Scotton Srl – agli atti dell’Uff. Acquisti Economato 
–  ai sensi del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia;

Ritenuto  quindi  di  affidare  alla  Area  di  Lavaggio  Scotton Srl,  con sede in  Comune di  Romano 
d’Ezzelino, Via Lanzarini 92, p.iva 03610890240, il servizio biennale di lavaggio carrozzeria e pulizia 
abitacolo dell’autoveicolo dotazione all’Area I Risorse e Sviluppo alle condizioni della richiesta di 
offerta prot. n. 11652 del 23.02.2015 decorrenti dalla data stipulazione del contratto che si intendono 
accettate dall’offerente alla data di trasmissione del preventivo, e a decorrere dalla data di stipulazione 
del  relativo  contratto,  che  avverrà  mediante  scambio  di  corrispondenza,  come  previsto  dal 
Regolamento in parola, secondo gli usi del commercio;

Ritenuto di assumere, per l’ affidamento in parola, i seguenti impegni di spesa:

 € 111,02 per il  corrente anno (2015) con imputazione al  capitolo 290001,  codifica 
ministeriale Mi. 1 Pr. 5 Tit. 1 Macr. Aggr. 0103, che presenta sufficiente disponibilità;

 € 126,88 per l’esercizio 2016 con imputazione al capitolo 290001, codifica ministeriale 
Mi. 1 Pr. 5 Tit. 1 Macr. Aggr. 0103, che presenta sufficiente disponibilità;

Dato atto, con riferimento all’art.  9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 78/2009 
“Provvedimenti  anticrisi,  nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 
agosto 2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Fatto presente che:

- in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. si rende necessario procedere all’acquisizione 
del CIG;

- la ditta affidataria dovrà comunicare gli estremi del conto corrente dedicato per gli appalti 
pubblici ed i nominativi dei soggetti titolari e delegati ad operare sullo stesso; 

Dato atto che il presente affidamento è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;

Visti:
- ilD.Lgs. n. 170/2001 che definisce il sistema di vendita della stampa quotidiana;
- la  deliberazione  di  C.C.  n.  n.  109  del  22/12/2014  con la  quale  è  stato approvato  l’atto 

presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per 
il periodo 2015 – 2017;

- la deliberazione di G.C. n. 5 del 13.01.2015 recante “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017”;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008;
- il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 8 del 27.03.2008 e ss.mm.ii;
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013;
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;



- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;
- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013.
- il D.Lgs. n. 163/2006 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico degli Enti Locali)
- il D.L. 24 aprile 2014, n. 66 recante “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”, 

in particolare l’art. 9 recante “Acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori e 
prezzi di riferimento”, convertito in Legge n. 89/2014;

- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- la Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità per il 2015, art. 1,commi 629 e segg.);
tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Area di Lavaggio Scotton Srl, con sede in 
Comune di  Romano d’Ezzelino,  Via  Lanzarini  92,  p.iva  03610890240,  il  servizio  di  lavaggio 
carrozzeria e pulizia abitacolo dell’automezzo in dotazione all’Area I Risorse e Sviluppo verso 
corrispettivo di € 237,90, iva inclusa ed onnicomprensivi, a termini e condizioni della richiesta 
d’offerta prot. n. 11652 del 23.02.2015 e a far data dalla stipulazione del relativo contratto, che 
avverrà, ai sensi del Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, mediante scambio 
di corrispondenza (art. 15);

2) di dare atto che, avendo il proponente offerta sottoscritto per accettazione il prot. n. 11652 del 
23.02.2015,  indicante  prestazioni,  condizioni  e  modalità  di  fornitura,  il  contratto si  intenderà 
perfezionato con l’invio della comunicazione di affidamento;

3) di assumere, per l’ affidamento in parola, i seguenti impegni di spesa:

 € 111,02 per il  corrente anno (2015) con imputazione al  capitolo 290001,  codifica 
ministeriale  Mi.  1 Pr. 5 Tit.  1 Macr. Aggr. 0103,  che presenta sufficiente disponibilità, 
scadenza obbligazione 31.12.2015;

 € 126,88 a valere sul Bilancio es. 2016 con imputazione al capitolo 290001, codifica 
ministeriale  Mi.  1 Pr. 5 Tit.  1 Macr. Aggr. 0103,  che presenta sufficiente disponibilità, 
scadenza obbligazione 31.12.2016;

4) di dare  atto che la spesa impegnata nei bilanci  2015 e 2016 verrà pagata rispettivamente nel 2015 
e  nel  2016,  in  quanto  le  rispettive  obbligazioni  diverranno  esigibili  nel  corso  delle  predette 
annualità;

5) di ottemperare agli obblighi di tracciabilità secondo il disposto della L. 136/2010 e ss.mm.ii, con 
acquisizione del CIG e del conto corrente dedicato da parte del soggetto affidatario,  il  quale 
indicherà anche i nominativi del titolare nonchè di eventuali delegati ad operare sullo stesso;

6) di dare atto che il presente affidamento è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
7) di  provvedere  alla  liquidazione  e al  pagamento del  servizio  su  presentazione  di  fatture/note, 

liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile del 
procedimento della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto e secondo le 
condizioni di cui alla richiesta di offerta prot. n. 11652 del 23.02.2015.

8) di dare atto, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 78/2009 
“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 
agosto 2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

9) di  trasmettere  al  soggetto  affidatario  dell’appalto  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-  Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune 



ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  D.P.R.  n.  62  del 
16.04.2013,  recante  principi  e  obblighi  la  cui  violazione  costituisce  causa  di  risoluzione  del 
rapporto  contrattuale  con  l’affidatario  dell’appalto  di  servizio,  così  come stabilito  dall’art.  2, 
comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U (999) 109/2016
U 998

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Antonello Accadia / INFOCERT SPA il 05/03/2015


Firmato per regolarità contabile da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA il 05/03/2015



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

